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MEDDELELSER   

a. Den Kommunale Højskole i Grenå indbyder til konferencen: Kulturen på kontraktdialog eller 
styring? den 04.-05.05.2001. 
Konferencen henvender sig til kommunalbestyrelses- og amtsrådsmedlemmer, chefer på området og andre 
med ansvar for kultur.
Indbydelsen er vedlagt til udvalgets medlemmer. 
Interesserede medlemmer kan tilmelde sig på udvalgsmødet eller til Dorte Beining på 39 57 53 31 eller e-mail 
bkfdob@gladsaxe.dk senest 05.04.2001. 

b. Nytårskoncert 2002
Nytårskoncerten afholdes lørdag den 12.01.2002 kl. 15 i Høje Gladsaxe skoles festsal med Randers 
Byorkester. Programmet bliver et populært klassisk program med to operasangere, som solister.

c. Leasingaftaler, kopimaskiner, hovedbiblioteket Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget gav 08.01.2001, sag nr. 3, 
børne- og kulturforvaltningen mandat til at indgå forhandling med Alm. Brand Leasing med henblik på at opnå et 
væsentligt nedslag i indfrielsesbeløbene. Forhandlingen gav intet resultat.

Kommunernes Landsforening (KL) har bedt kommunerne henvende sig, hvis de ønsker at deltage i en samlet 
forhandling/evt. sagsanlæg mod Alm. Brand Leasing med henblik på i videst muligt omfang at få løst 
kommunerne fra leasingkontrakterne. Kommunerne skal betale en forholdsmæssig andel af udgifterne til 
advokatbistand. Børne- og kulturforvaltningen har meddelt KL, at Gladsaxe Kommune gerne vil deltage. KL 
oplyser, at sagen er sendt til vurdering hos en advokat, og at der er 12 kommuner, som har henvendt sig om 
sagen.

d. Brand på rutschebane.
28.03.2001 kl. 04.35 opstod der brand på rutschebanen i Friluftsbadet. Rutschebanen udbrændte.

e. Grønnegården renovering af tag.
På Økonomiudvalgets møde 27.03.2001, sag nr. 205 blev forespurgt om anvendelse af listepakdækning.
Ejendomsafdelingen oplyser, at det vil medføre en tillægspris på 40.000 kr. 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Punkt a. til efterretning.
Punkt b. til efterretning. Det blev samtidigt meddelt, at Musikpriskoncerten med Sjællands Symfoniorkester 
afholdes 23.03.2002 kl. 16.
Punkt c, d og e til efterretning.
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GLADSAXE KOMMUNES BUDGETDAG  

Den årlige budgetdag afholdes lørdag den 18.08.2001. Udover at orientere om budgettet er formålet 
også at give borgerne en orientering om nogle udvalgte aktiviteter indenfor udvalgets område. Kultur- Fritids- 
og Idrætsudvalget får stillet en bod til rådighed, og temaerne for boden bestemmes af udvalget.

Det foreslås, at overskrifterne i år bliver:

Svømmehal i Bagsværd
De unge og biblioteket
Folkeoplysningsloven
Glimt fra kulturfesten 23.06.2001

Omkring boden vil tillige være aktiviteter fra det lokale foreningsliv arrangeret som et marked.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.                                                                                

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Sagen tiltrådt.
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RESULTAT AF BRUGERUNDERSØGELSE I GLADSAXE SVØMMEHAL  

I 2000 foretog Gladsaxe Kommunes kvalitetskonsulenter en undersøgelse blandt brugere og ikke-
brugere af svømmehal-len.

Formålet med undersøgelsen var
- at få dokumenteret hvad der er specielt godt, både med hensyn til fysiske rammer, samt med hensyn til den 

service personalet yder,
- at få afklaret hvad der skal til, for at brugerne bliver mere tilfredse, herunder hvad ønskerne er til en 

eventuelt ny svømmehal,
- at få afklaret hvad der skal til, for at kendskabet til svømmehallen øges.

På budgetdagen 19.08.2000 blev ca. 50 ikke-brugere interviewet af svømmehallens personale. 
I efteråret 2000 blev 10 forskellige brugertyper interviewet, 20 fra hver type. 
Rapporten er vedlagt.

Konklusion på brugerundersøgelsen:
Der er generelt et stort kendskab til at der er en svømmehal i Gladsaxe. At visse borgeres manglende 
benyttelse af svømmehallen primært skyldes borgernes andre prioriteringer.

Blandt brugerne af svømmehallen, er der generelt stor tilfredshed med faciliteterne. Pladsforholdene i 
bassinerne kunne dog ønskes bedre, og som den mest gennemgående kommentar ønskes en bedre 
vedligeholdelse af omklædnings/badefaciliteterne.

Der er gennemgående tilfredshed med rengøringsstandarden og med medarbejderne, dog kunne det ønskes 
bedre opsyn i bruserummene. En del brugere ville desuden være glade for en længere åbningstid om 
aftenen.

Af nye faciliteter ønskes foruden en renovering/nybygning af omklædnings/badefaciliteterne, primært mere 
aktivitetsprægede ting ved bassinerne (vandrutschebane, vipper og legeting), og der ønskes flere/større 
varmtvandsbassin. Ligesom det hele ønskes mere handicapvenligt.

Forvaltningens bemærkninger:
Der er på investeringsoversigten for 2003 afsat 2,8 mio. kr. til flytning af bade- og omklædningsfaciliteterne.
Borgernes ønsker om flere aktivitetsprægede ting ved bassinerne er medtaget i projektet om den nye 
svømmehal i Bagsværd.

Gladsaxe Sportscenters brugerbestyrelsen har taget rapporten til efterretning.

Stadioninspektøren oplyser, at rapporten har givet et signal fra brugerne om ønsker og forbedringer i 
svømmehallen og indgår i Gladsaxe Sportscenters fortsatte bestræbelser for at udvikle svømmehallens tilbud 
og standard.

Sagen forelægges til orientering.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Sagen udsat.
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IDRÆTSKLINIK NORD, GODKENDELSE AF VEDTÆGTER  

Idrætsklinik Nord er en af idrætsklinikkerne i Københavns Amt, og er et tilbud til alle idrætsudøvere 
om diagnostisering og let-tere behandling af skader opstået i forbindelse med idrætsud-øvelse. Hertil ydes 
behandling af fysioterapeuter samt rådgivning i forebygning af idrætsskader.
Idrætsklinik Nord drives af Københavns Amt samt Søllerød, Gentofte, Lyngby-Taarbæk og Gladsaxe 
Kommuner.
Budget for 2001 er på 141.500 kr. og Gladsaxe Kommune yder et tilskud på 45.500 kr.

Idrætsklinik NORD har fremsendt vedlagte vedtægter til god-kendelse. 

Forslag til vedtægter generelt for idrætsklinikkerne i Køben-havns Amt er udarbejdet af Foreningen af 
Kommuner i Københavns Amt. Det af Idrætsklinik Nord fremsendte forslag følger det generelle forslag med 
undtagelse af et punkt. Dette angår udpegning af 2 repræsentanter til idrætsklinikkens repræsentantskab, 
som er den øverste myndighed. Repræsentantskabet vælger bestyrelsen.

Foreningen af Kommuner i Københavns Amt anbefaler, at det er den enkelte kommunalbestyrelse, der 
udpeger de 2 repræ-sentanter. Dette udelukker ikke, at kommunalbestyrelsen kan delegere sin kompetence 
til f.eks. idrætssamvirket.

Forslag fra Idrætsklinik Nord nævner, at de 2 repræsentanter vælges af 
idrætssammenslutningerne/fællesrepræsentationen eller en anden idrætsrepræsentation for den enkelte 
kommune.

Det er børne- og kulturforvaltningens opfattelse, at repræsentanterne skal udpeges af Byrådet, og at forslaget 
fra Idrætsklinik Nord ikke giver denne mulighed.

Søllerød Kommune har oplyst, at de vil følge det generelle forslag fra Foreningen af Kommuner i 
Københavns Amt, Lyngby-Taarbæk og Gentofte Kommune har endnu ikke forelagt sagen.
 
Gennem de sidste mange år har Gladsaxe Kommune været repræsenteret af 2 repræsentanter fra 
Fællesrepræsentationen af Idrætsforeninger i Gladsaxe Kommune (FIG). Den ene repræsentant er valgt til 
bestyrelsen og den anden er suppleant. Hertil er FIG’s formand valgt som revisor for Idrætsklinik Nord.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,
at repræsentanter udpeges af Gladsaxe Byråd,

at vedtægter for Idrætsklinik Nord indrettes herefter, og

at vedtægter for Idrætsklinik Nord dermed godkendes. 

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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WORLD CUP/COPENHAGEN OLYMPIC OPEN 2001, ANSØGNING OM TILSKUD
 

Gladsaxe Kano & Kajakklub er igen i år arrangør af Copenhagen Olympic Open på Bagsværd Sø. 
Samtidig afvikles en afdeling af World Cup.

Det fremsendte budget vedlægges. Der regnes med indtægter på 652.000 kr. samt udgifter på 717.000 kr. 
Klubben forventer at kunne reducere underskuddet ved indgåelse af sponsor-af-taler. Således resterer lige 
nu ca. 37.000 kr., og Gladsaxe Kano & Kajakklub ansøger derfor om et tilskud. Klubben vil i øvrigt søge 
Københavns Amts Idrætsudvalg om underskudsgaranti.

Børne- og kulturforvaltningen kan oplyse, at Idrætsudvalget tidligere har besluttet helt at ophøre med tilskud 
til stævner og regatta. Dette var begrundet i ønsket om at stille idrætsudøvere ens. Tilskud blev derfor 
nedtrappet over 3 år. 
Børne- og kulturforvaltningen kan endvidere oplyse, at Økonomiudvalget 15.04.1997 sag nr. 254 gav tilskud 
til udgifter til dopingkontrol ved World CUP 1997 i marathon til Lyngby Kanoklub.

Børne- og kulturforvaltningen bemærker, at der er tale om et stort internationalt stævne, og at der i kraft heraf 
kan skabes opmærksomhed om det internationale rostadion og Gladsaxe.
Arrangementet falder derfor indenfor kulturplanens handlingsområder.

Der er ikke afsat midler til at støtte arrangementer af særlig karakter indenfor Kultur- Fritids- og 
Idrætsudvalget’s område.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Sagen oversendes til afgørelse i Økonomiudvalget.
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